

انتقاد پوتین از سیاست انرژی اتحادیه اروپا

ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه ، سیاست‌های اتحادیه اروپا را در زمینه انرژی ، مانع سرمایه‌گذاری و ورود شرکت گازپروم به بازارهای اروپا دانست

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه ، سیاست‌های اتحادیه اروپا را در زمینه انرژی ، مانع سرمایه‌گذاری و ورود شرکت گازپروم به بازارهای اروپا دانست . پوتین که برای شرکت در همایشی اقتصادی به آلمان سفر کرده است ، روز جمعه 26 نوامبر گفت: این اقدامات سیاسی هستند و رویکرد اتحادیه اروپا در فضای تجارت و کسب و کار پذیرفتنی نیست. شرکت دولتی گازپروم روسیه که به تازگی توانسته است سهام خط لوله گاز لیتوانی را به دست آورد، اکنون به دلیل تصویب متمم‌های جدید در نظام IRM؛ نام‌نامه انرژی اتحادیه اروپا ، مجبور به فروش آن شده است.

نخست وزیر روسیه در ادامه تصریح کرد: شرکت‌های ما با شرکای آلمانی به طور قانونی امتیاز توزیع گاز را در لیتوانی به دست آوردند ، اما اکنون با توجه به سومین توافقنامه انرژی ، آن‌ها را بیرون رانده اند و این کار غیر از دزدی اسمی ندارد.

پوتین در باره خواسته روسیه اظهار داشت: من توقع دارم که همکاران من در اتحادیه و کمیسیون اروپا ، دستکم با مشورت روسیه ، قوانین منصفانه و جدید را طرح و تصویب کنند ، در غیر این صورت، با شرایط دشواری مواجه خواهیم شد.

وی همچنین تاکید کرد ، اروپا راه دیگری به غیر از همکاری با روسیه ندارد.

پوتین ترکیبی از شرکت‌های اروپایی و روسی را در این زمینه پیشنهاد کرد و گفت: این همکاری باید همه ی زمینه ها ، از کشف و حفاری گرفته تا انتقال انرژی به مصرف‌کننده نهایی را در بر گیرد.

روسیه در پی تسلط بر منابع و خطوط توزیع انرژی به عنوان اهرم سیاسی است و همین مساله موجب نگرانی اتحادیه اروپا شده است.

روند وابستگی اتحادیه اروپا به روسیه در حال افزایش است و مسیرهای جایگزین انرژی هر کدام با توجه به مخالفت‌های روسیه ، با مشکل مواجه شده اند. از جمله مسیرهای صادراتی انرژی به اروپا ، خط لوله گازی نابوکو است که قرار است گاز برخی کشورهای حوزه خزر و احتمالاً خاورمیانه را به کشورهای اروپایی منتقل کند . روسها برای رقابت با این خط لوله ، خط لوله جدیدی را به نام جریان جنوبی در مرحله اجرا دارند و هم زمان خط لوله جریان شمالی را نیز به راه انداخته اند که هر دو آن‌ها ، گاز روسیه را به کشورهای اروپایی منتقل خواهد کرد .

اتحادیه اروپا متشکل از بیست و هفت کشور ، در حال حاضر بزرگترین وارد کننده انرژی جهان محسوب می شود . این اتحادیه به شدت وابسته به واردات انرژی است و این وابستگی در سال‌های آینده افزایش خواهد یافت.

پایان پیام.